
Historien om Anna Aasen gift Melsæther. 
Og kilder for å «bygge» på litt mer informasjon om henne og familien. 

Søren Olsen og Jacobine Olsdatter, foreldrene til Anna. 

Skannet kirkebok fra Vanelven sogn (digitalarkivet), viser dåpen til Anna Oline Olsdatter, 21.02.1864 
ble hun født på gården Aasen. 

 

 

I folketellinga i 1865 dukker hun opp igjen. Denne er transkribert og søkbar(digitalarkivet). 

 



Flere i husholdet. 

 

I folketellinga i 1865 dukker hun opp igjen, de bor fortsatt på Aasen, men har blitt betydelig flere. 

 

 

 



Så flyttet Anna til Ålesund der hun ble skredder/syerske. 

Den Anna under, er ikke vår, hun her ble født Anna Rasmine Petrine Koppernes, sannsynligvis fra 
Syvde. Vår Anne ble gift Melsæther 2 år etter. Dette er folketellinga for Ålesund i 1900. Og her har 
hennes blivende mann kommet til Ålesund fra Fræna. Han bor hos en nevø (sønn av en eldre bror 
som het Gullik Olsen ((Dale) Melsæther og hans familie. Anna sin søster Mikkeline (Lina) Kanutte 
Aasen var gift med Ingebrigts sin bror, denne het Mathias Melsæther. Så spleisinga kan ha skjedd der 
eller det kan være folk Anna som kjenner som også bor i samme huset, ser de er fra Syvde. Og 
bygdene Syvde og Vanylven er fra samme område. 

 

 

24.06.1902 ble Anna Oline Sørensdatter Aasen gift med 22 år eldre enkemann Ole Melsæther fra 
Fræna ved Molde. Han kom sammen med sine foreldre fra Østre Slidre i Valdres ( Øvre Beito) i 1846, 
da var han 4 år gammel og slo seg ned på Melsetra i Fræna. Derav navnet. 

 I vielses protokollen ser vi at Ole er blitt stenarbeider. Det var nytt for familien, de har alltid hørt han 
var vognmann. 

Så kommer vi til forlovere. Det vi har funnet ut er at Fredrik Lervig, var Ole sin svigersønn og Karl O. 
Melsæther er hans sønn. 

Legg merke til at Melsæther er skrevet litt forskjellig i de forskjellige transkriberingene, jeg velger å 
bruke det navnet familien bruker i dag. 



 

 

 

 

 

(Søkbart i digitalarkivet) 

Sent i 1902 ble førstefødde døpt 

Her ser vi svigersønn og sønn av Ole er fadder, samt nevø Mathias og Karen Aasen, hun fant vi jo 
tidligere i en folketelling, så hun er Anna sin yngre søster. (Søkbart i digitalarkivet) 

 



 

 

(Foto referanse; SUNNMØRE MUSEUM) 

 

Natta til 23 Januar 1904 brant Ålesund. Mesteparten av bygningsmassen gikk med, 850 hus og 10.000 
av byens 11.000 innbyggere var blitt hjemløse. 

Brannen startet ved Ålesund Preserving sin fabrikk, der det i dag er Nedre Strandgate 39. Den 
spredde seg med eksplosjonsartet fart i en orkanaktig storm. 

I branntakstprotokollen (Ika Møre) etter brannen, ser vi at familien Melsæther da bodde i Frøken 
Lassesens hus i Bakkegaden. Den ligger på Aspøya, ikke så langt unna der brannen startet. 



Anna dro ut den natten brannen startet, det heter seg at hun sprang gjennom byen med symaskinen 
sin, levebrødet! Og den kom godt med noen år senere. 

 

 

 

Fra NTNU Universitetsbiblioteket. 

Antikvarisk oppmålingskartotek (ANTON) F – Antikvarisk oppmålingskartotek. UBIT/A-0438/f/6444 
Borgunds kirkes ruiner (etter brannen 13-4-1904) 

Her er Ole, Rasmus og Anna, antar bildet ikke er tatt i Ålesund, 
tipper Molde, der de fleste av Ole sine barn fra første ekteskap bodde? 



I 1907 kom nestemann til verden 08 Juni og døpt 1 September. Har ennå ikke klart å finne ut hvilket 
forhold de har til disse fadderene, men det antas at navnet kommer fra Syvde? 

 

Søkbart i digitalarkivet. 

 

Historiske kart, kartverket. Ålesund 1907 

I 1910 bodde familien i Ragnvald Jarls gate, denne er også på Aspøya (søkbart i digitakarkivet) 



 

 

Ivar Johan Sevrin 

Den 4.03.1916 dør Ole Olsen Melsæther av apopl cerebri (apopl forkortelse for apoplexia) 74 år 
gammel, av hjerneslag! Og Anna får virkelig bruk for symaskinen hun reddet under bybrannen, for å 
brødfø seg og guttene sine. 

(døde, skannet inn i digitalarkivet) 



 

Året etter farens død er eldstemann konfirmant. 

 

Og i 1922 er yngstemann konfirmant, begge disse oversiktene er transkriberte og søkbare i 
digitalarkivet. 

 

 

 

 

 

 

 



I 1926 emigrerte  eldstemann Rasmus til Amerika (søkbart i familysearch, må logge seg inn) 

 

3.10.1926 ble han gift med Otilie Jernlett fra Tromsø (familiens slektshefte) 

Familien bosatte seg til slutt i Iowa. 

 

 

 

 



 

Hjem for å besøke svigermor? Legg merke til de kaller seg Dahle Melsæther. Dahle eller på norsk Dale  
kommer fra Valdres. (søkbart i digitalarkivet) 

 

17.06.1933 ble Ivar Johan Severin gift med Katinka Olufine Gullaksen, hun ble født i Ålesund, men 
foreldrene flyttet tilbake til Bergen etter at Kathinka sin fars engasjement som kjelesmed på Ljaaen 
verft opphørte. 

 

 

 



 

Kathinka og Ivar sine barn. 

 



Anna Oline Melsæther, en gang på tidlig 50 tall. 

25.12.1955 dør Anna (gravminner, slekt og data) 

 

 

1 1977 dør hennes eldste sønn Rasmus også (find a grave, Familysearch, må logge seg inn) 



 

 

16.12.1981 dør Anna sin yngste sønn også. 

 

 

 

 



Så i 2020 blir hennes yngste barnebarn i Norge, sammen med sin kone nominert til årets ildsjel, som 
en av fem.  

 

Må få takke Kjell Even og Roger i Slekt og Data Ålesund, samt Liv Sølvi Skramstad for god opplæring i 
å finne frem i arkiver. Så til min reddende engel i gotisk skrift Hilde Bjørlo, takk for hjelp til alle mine 
mailer med gotisk skrift. Takk til Torunn for kaffe og kaker på møtene, blodsukkeret må opp utpå 
kvelden. Sist men ikke minst, en stor takk til Arne B. Kristiansen for fantastisk foredrag om lokale 
kilder, som ga meg noen aha opplevelser over hva som finnes der. 

Så en stor takk til familien for all hjelp og for at jeg fikk lov å bruke private portrett og bilder. 

Redigert fra foredrag i Ålesund Slekt og Data 27.01.2020. Anne Karin Kolberg Berg 


